HANDTUCHHAKEN H12-50-B
HANDTUCHHAKEN
MIT STIFT
1
PHOS.DE
20
38
31
Ø 25 20
53
46
Ø 25
Montage ebenso rückseitig verschraubt
und auf Glas möglich – bei Bestellung
bitte angeben.
Inklusive Montagematerial zur
Wandverschraubung oder -verklebung.
Montage H12-35R25-B:
H12-50-B Seitenansicht:
20 Ø 12
43
50
H12-50K40-B Seitenansicht:
20
56
49
Ø 40
H12-35-B Seitenansicht:
H12-35K40-B Seitenansicht:
20
41
34
Ø 40
20 Ø 12
35
28
H12-25-B Seitenansicht:
H12-25K40-B Seitenansicht:
20
31
24
Ø 40
20 Ø 12
25
18
    HANDTUCHHAKEN
    MIT STIFT
     Handtuchhaken mit durchgehendem Stift und verdeckter M4 Monta-
gehülse. Ø 12 mm, Edelstahl massiv, seidig-matt handgeschliffen.
H12-25-B   Länge 25 mm, zur Wandverschraubung.
H12-35-B   Länge 35 mm, zur Wandverschraubung.
H12-50-B   Länge 50 mm, zur Wandverschraubung.
H12-35R25-B  Gesamtlänge 38 mm, zur Wandverschraubung mit Rosette R25.
H12-50R25-B  Gesamtlänge 53 mm, zur Wandverschraubung mit Rosette R25.
H12-25K40-B  Gesamtlänge 31 mm, zur Wandverklebung*.
H12-35K40-B  Gesamtlänge 41 mm, zur Wandverklebung*.
H12-50K40-B  Gesamtlänge 56 mm, zur Wandverklebung*.
*Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB40-6-M4 und Edelstahl-Abdeckrosette.
H12-50R25-B Seitenansicht:H12-35R25-B Seitenansicht:
2
PHOS.DE
HANDTUCHHAKEN
Montage H18-50-B:
Montage H18-50R40-B:
H18-50-B Seitenansicht: H18-80-B Seitenansicht:
Ø 18
39
50
30 Ø 18
80
30
69
H18-50R40-B Seitenansicht:
30 Ø 18 Ø 40
42
53
H18-80R40-B Seitenansicht:
30
72
83
H18-50K45-B Seitenansicht:
30 Ø 18 Ø 45
45
56
H18-80K45-B Seitenansicht:
30 Ø 18 Ø 45
75
86
Ø 18 Ø 40
    HANDTUCHHAKEN
    MIT STIFT
      Handtuchhaken Ø 18 mm mit durchgehendem Stift.
Edelstahl massiv, seidig-matt handgeschliffen.
H18-50-B   Länge 50 mm, zur Wandverschraubung mit Montagehülse.
H18-80-B   Länge 80 mm, zur Wandverschraubung mit Montagehülse.
H18-50R40-B  Gesamtlänge 53 mm, zur Wandverschraubung mit Hutrosette R40H18.
H18-80R40-B  Gesamtlänge 83 mm, zur Wandverschraubung mit Hutrosette R40H18.
H18-50K45-B  Gesamtlänge 56 mm, zur Wandverklebung*.
H18-80K45-B  Gesamtlänge 86 mm, zur Wandverklebung*.
*Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
Inklusive Montagematerial zur
Wandverschraubung oder -verklebung.
H18-50-B
PHOS.DE
3HANDTUCHHAKEN
*Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
    HANDTUCHHAKEN
    MIT STIFT
     Handtuchhaken Ø 20 mm, mit durchgehendem Stift.
Edelstahl massiv, seidig-matt handgeschliffen.
H20-55-B   Gesamtlänge 58 mm, zur Wandverschraubung mit teilverdeckter Hutrosette R25H.
H20-80-B   Gesamtlänge 83 mm, zur Wandverschraubung mit teilverdeckter Hutrosette R25H.
H20-55K45-B  Gesamtlänge 61 mm, zur Wandverklebung*.
H20-80K45-B  Gesamtlänge 86 mm, zur Wandverklebung*.
H20-55-B | KB1
Montage H20-55-B:
Ø 45 Ø 45Ø 20
86
30
72
H20-80K45-B Seitenansicht:
83
30 Ø 20
69
Ø 20
58
30 Ø 20
44
Ø 25
61
30
Ø 25
47
H20-55K45-B Seitenansicht:
H20-55-B Seitenansicht: H20-80-B Seitenansicht:
PHOS.DE
4HANDTUCHHAKEN
TÜRSTOPPERHAKENHAKEN H20-100TS-B MIT HUTROSETTE R40H
HANDTUCHHAKEN H20-100-B
5
PHOS.DE
HANDTUCHHAKEN
143
30 Ø 20
129
Ø 25
H20-140-B Seitenansicht:
Ø 55Ø 20
106
30
92
H20-100K55-B Seitenansicht:
103
30 Ø 20
89
Ø 25
H20-100-B Seitenansicht:
111
30 Ø 20
89
Ø 25
H20-100TS-B Seitenansicht:
8
M4
TS-B Seitenansicht:
Ø 15
 *Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB55-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
** Material: NBR Synthesekautschuk (Nitrile Butadiene Rubber).
Hohe Elastizität und Beständigkeit mit günstigem Alterungsverhalten und geringem Abrieb.
    HANDTUCHHAKEN
    MIT STIFT
     Handtuchhaken Ø 20 mm, mit durchgehendem Stift.
Edelstahl massiv, seidig-matt handgeschliffen.
H20-100-B  Gesamtlänge 103 mm, zur Wandverschraubung mit teilverdeckter Hutrosette R25H.
H20-100K55-B  Gesamtlänge 106 mm, zur Wandverklebung*.
H20-140-B   Gesamtlänge 143 mm, zur Wandverschraubung mit teilverdeckter Hutrosette R25H.
H20-100TS-B   Mit Türstopper TS**, Gesamtlänge 111 mm, zur Wandverschraubung
 mit teilverdeckter Hutrosette R25H.
TS-B    Optionaler Türstopper** für Handtuchhaken.
Inklusive Montagematerial.
Video zur Montage:
QR-Code PHOS YouTube-Channel
Montage H20-100B:
6
PHOS.DE
HANDTUCHHAKEN
*Auf geeigneten Untergründen mit tesa® Power-Kit-Set, Klebeadapter RNB45-6 und Edelstahl-Abdeckrosette.
Ø 18
H18-50D-B Seitenansicht:
62
20 Ø 12
H18-50D-B Frontansicht:
Ø 18
39
50
H18-50DK45-B Seitenansicht:
45
56
Ø 18 Ø 45
H18-50DR40-B Seitenansicht:
Ø 18 Ø 40
42
53
Montage H18-50DR40-B:
H18-50DK45-B Frontansicht:H18-50DR40-B Frontansicht:
62
20 Ø 12
Ø 18
Ø 40
Montage auch hängend durch
Schrankböden möglich – oder mit
UV-Verklebung unterseitig auf
Glasboden (mit Glasschraube)
– bei Bestellung bitte angeben.
Schrankbodenmontage H18-50D-B:
Montage H18-50D-B:
    DOPPELTE HANDTUCHHAKEN
    MIT STIFT
     Doppelte Handtuchhaken Ø 18 mm mit durchgehenden Stiften.
Edelstahl massiv, seidig-matt handgeschliffen.
H18-50D-B    Länge 50 mm, zur Wandverschraubung
mit Stockschraube mit vormontierter Montagehülse.
H18-50DR40-B Gesamtlänge 53 mm, zur Wandverschraubung mit Hutrosette R40H18.
H18-50DK45-B Gesamtlänge 56 mm, zur Wandverklebung*.
62
20 Ø 12
Ø 18
Ø 45
H18-50DR40-B
PHOS Design und PHOS Produkte sind durch Marken- und Urheberrecht geschützt. © PHOS Design GmbH, Karlsruhe, 2022
PHOS.DE
7HANDTUCHHAKEN